Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 92 /2025

Data: 04/08/2025

Tema: Jornada 90 dias SAEB

Assunto(s): Reunião de trabalho com os Diretor de Escola / Diretor Escolar sobre Jornada 90 dias SAEB

Interessado: Diretor de Escola / Diretor Escolar das escolas selecionadas

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas competências e

atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.655/2025, tendo como referência o disposto no Guia de

Implementação da Jornada 90 dias SAEB, convoca para Reunião de Trabalho sobre Implementação da Jornada 90 dias

SAEB no 05/08/2025 às 13h pelo Teams para os Diretores de Escola/Escolar e Supervisores de Ensino/Escolar

das escolas elencadas, conforme segue:

Data da Reunião: 05/08/2025

Horário: 13h

Público-alvo: Diretores de Escola/Escolar das seguintes escolas:

EE BAIRRO POUSO ALTO EE ANTONIO MAGALHAES BASTOS

EE DR. FLAIR CARLOS DE OLIVEIRA ARMANY  EE PROF. GENTIL DE CAMARGO

EE PROFESSORA LUCIANA DAMAS BEZERRA EE MONTEIRO LOBATO

EE MINISTRO JOSÉ DE MOURA REZENDE EE PROF. MARIO CARDOSO FRANCO

EE CEL JOAQUIM FRANCO DE ALMEIDA EE MONS. IGNACIO GIOIA

EE AMADOR BUENO DA VEIGA EE JOSE MARCONDES DE MATTOS DOUTOR

EE PROF. JOSÉ MAZELLA PROFESSOR EE DR. PEREIRA DE MATTOS

EE DR. ANTONIO DE MOURA ABUD  EE PROF. ALVARO ORTIZ

EE ENG. URBANO ALVES DE SOUZA PEREIRA  EE JACQUES FELIX

EE PROF. BERNARDINO QUERIDO

Link da Reunião:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MTZiZmU2MzQtOTRkZC00YzQ5LTk0NzItZmU3MTRlMThkZWNj%40thread.v2/0?context=%7b%22Ti

d%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2234c765c4-e75a-4512-b3a7-

59d4819b68b5%22%7d

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino de Taubaté

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTZiZmU2MzQtOTRkZC00YzQ5LTk0NzItZmU3MTRlMThkZWNj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2234c765c4-e75a-4512-b3a7-59d4819b68b5%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTZiZmU2MzQtOTRkZC00YzQ5LTk0NzItZmU3MTRlMThkZWNj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2234c765c4-e75a-4512-b3a7-59d4819b68b5%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTZiZmU2MzQtOTRkZC00YzQ5LTk0NzItZmU3MTRlMThkZWNj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2234c765c4-e75a-4512-b3a7-59d4819b68b5%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MTZiZmU2MzQtOTRkZC00YzQ5LTk0NzItZmU3MTRlMThkZWNj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2234c765c4-e75a-4512-b3a7-59d4819b68b5%22%7d